kebiasaan yang baik dan sifat-sifat yang baik kerena merupakan salah satu faktor

untuk mencapai kebahagian anak.16

2. Al-Farabi

a. Biografi Al-Farabi

Nama lengkap Al-Farabi adalah Abu Muhammad ibn Muhammad Tarkhan

ibn Auzalagh. lahir di Wasij, distrik Farab (terkenal dengan sebutan kota Atrar)

Turkistan pada 257 H (870M). Nama Al-Farabi diambil dari nama kota kelahirannya.

Beliau meninggal pada tahun 339 H (950M). Ayahnya seorang jenderal

berkebangsaan Persia dan ibunya berkebangsaan Turki. Al-Farabi adalah seorang

filsuf muslim yang berpengaruh besar terhadap pemikiran dunia timur dan juga

dunia barat, walaupun dalam kehidupannya, beliau tidak terjun langsung dalam